Ç&nstituto de ^rmãêrtcia das Ç&ervkfares ^iM cos cfa oMumcípio de dS&rodcmki /  0$ &
Rua Benjamin Constant, n° 397 - Brodowski/SP -  CEP 14.340-000 -  Fone/fax: (16) 3664-6486

C.N.P.J. n°. 04.897.737/0001-00
email: c o n ta to @ s is p re v b ro d o w s k i .s p .q o v .b r

ru in d o h o je  o  s eu  nntanltM

COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE N.° 148, DE 30

DE JANEIRO DE 2025

Aos trinta dias do mês de janeiro de 2025, às 17h00min, na sede
do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Municipio
de Brodowski - SISPREV, localizada na Rua Benjamin Constant, n.°
397, realizou-se a 148a reunião ordinária do Comitê de
Investimentos, sob a presidência do Sr. Flávio Araújo Guidolin
Silva, com a presença dos seguintes membros nomeados pelo Decreto
n° 75, de 28 de janeiro de 2025: Flávio Araújo Guidolin Silva -
Presidente do Comitê, Carla Marques Lourencini Garcia - Diretora
Administrativa e Financeira; Lilian Carla Souza da Costa -
Diretora de Previdência e Atuária; Regina Mara Martins Santana -
Membro do Comitê; Luís Henrique Pironte Azevedo - Membro do
Comitê; Maria Inês Borges - Membro do Comitê; Carlos Roberto
Santana - Membro do Comitê; Arlene de Souza Fernandes - Membro
do Comitê. 1. CENÁRIO ECONÔMICO (JANEIRO/2025): 0 Presidente
apresentou a síntese do panorama econômico, elaborado pela
consultoria especializada Crédito & Mercado, destacando as
incertezas do mercado global e doméstico, projeções de ajustes
monetários e fiscais, e a necessidade de priorizar a liquidez e
a prudência na gestão dos recursos previdenciários, mantendo
alinhamento às diretrizes da Política de Investimentos e da
Resolução CMN n.° 4.963/2021. 2. RESGATE DO FUNDO MAG: Foi
registrado o resgate do MAG Inflação Alocação Dinâmica FIC Renda
Fixa Longo Prazo, solicitado em dezembro/2024, creditado na
conta corrente n° 0003660-9, agência 441 do Bradesco, no dia 02
de janeiro de 2025, no valor de R$ 3.005.770,60. 0 resgate foi
realizado para resguardar liquidez imediata ao Instituto, devido
à performance insatisfatória do fundo em relação às metas da
Política de Investimentos. 3. NOVA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ: Foram
formalmente apresentados e registrados os novos membros do
Comitê de Investimentos, nomeados por decreto e portaria,
reforçando o compromisso com a legalidade e a transparência. 4 .
DELIBERAÇÕES: Não foram realizadas novas deliberações quanto a
aplicações no mês de janeiro. O foco permaneceu na preservação
do capital e no acompanhamento contínuo da carteira de
investimentos. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi
encerrada às 18h30min, sendo esta ata lavrada por mim, Flávio

mailto:contato@sisprevbrodowski.sp.qov.br

Ç&nstituto cb Previdência dos Qtòermfares Púbhcos do oMumcípio de Q&rõdõwski /  Qê> ®
Rua Benjamin Constant, n° 397 - Brodowski/SP -  CEP 14.340-000 -  Fone/fax: (16) 3664-6486

C.N.P.J. n°. 04.897.737/0001-00
email: c o n ta to @ s is p re v b ro d o w s k i  s p .g o v .b r

IO ARAUJFL GUIDOLIN SILVA

'residente do Comitê

CARLA MARQUEST. GARCIA

Diretora F/inanceira

LILIAN CARLA SOUZA DA COSTA

Diretora Previdência e Atuária

ARLENE DE SOUZ/ ANDES

Membro do Comitê

'V w jQ j -V y Ç v .  "V A . \  Q j

REÒINA MARA MARTINS SANTANA

Membro do Comitê

LUIS HENRIQUE P. AZEVEDO

Membro do Comitê

tIA INES-B0RGES

Membro do Comitê

CARLOS ROBERTO SANTANA

Membro do Comitê